
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 104 del 03/08/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE DELLE UNITA' IMMOBILIARI 
DI ERP OGGETTO DI PASSAGGIO DI PROPRIETA'  FRA L'EX IACP E IL 
COMUNE DI TORRILE AI SENSI ART. 49 L.R. 24/2001

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì tre del mese di Agosto alle ore 11:30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L.R.  8 agosto 2001, 24, "Disciplina generale dell'intervento pubblico 
nel settore abitativo" ;

DATO ATTO che secondo tale disposizione legislativa il riordino della 
gestione del patrimonio di Erp è diretto a realizzare l'unificazione in capo ai 
Comuni della titolarità del patrimonio di ERP e a trasformare gli Istituti 
Autonomi per le case popolari in Enti Pubblici Economici, con la 
denominazione di Azienda Casa Emilia -Romagna (ACER) per la gestione di 
patrimoni immobiliari e la fornitura di servizi tecnici e amministrativi per il 
settore abitativo;

VISTO in particolare l'art. 49 della L.R. 24/2001 "Patrimonio degli attuali 
IACP" secondo cui:
- il Consiglio di Amministrazione di ACER predispone l'inventario dei beni 
immobili di proprietà dello IACP e lo trasmette alla Giunta Regionale per 
l'approvazione entro i successivi sessanta giorni;
- entro dieci giorni dall'approvazione dell'inventario il Presidente dell'ACER 
chiede al Presidente del Tribunale competente la designazione di uno o più 
esperti per la redazione della relazione di stima del patrimonio netto dell'Ente;
- a seguito dell'approvazione dell'inventario il Consiglio di Amministrazione 
consegna gli alloggi ERP, le relative parti comuni degli edifici e pertinenze, ai 
Comuni nei cui territori sono ubicati, mediante la redazione di appositi verbali, 
e provvede alle relative trascrizioni;
- al verbale di consegna sono allegati gli elenchi dei diritti e dei rapporti attivi e 
passivi;
-dalla data di sottoscrizione dei verbali di consegna gli immobili sono trasferiti 
a titolo gratuito in proprietà ai comuni;
-dalla medesima data i comuni subentrano in tutti i rapporti attivi e passivi 
inerenti ai beni trasferiti, esercitandone i relativi diritti ed assumendone gli 
obblighi;

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione di ACER, in relazione al 
trasferimento patrimoniale ex art.  49 della L.R. n. 24/2001, con delibera n. 
177/185 dell'8.7.2005 ha approvato il testo del verbale di consegna delle unità 
immobiliari oggetto di passaggio di proprietà tra ACER Parma e Comune di 
Torrile;

VISTA la copia del verbale, completa degli allegati;

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

RICORDATO che il Comune di Torrile, con atto C.C. n. 4 del 4.2.2004 ha 
affidato ad ACER Parma la gestione del proprio patrimonio abitativo di 
edilizia pubblica secondo le disposizioni di cui all'art. 41 della L.R. 8 agosto 
2001 n. 24;

RITENUTO di procedere all'approvazione del verbale per la formalizzazione 
della consegna di n. 8 alloggi e 6 autorimesse ubicati in via I Maggio n. 15 in 
San Polo di Torrile attualmente di proprietà ACER;

RITENUTA la competenza della Giunta Comunale, trattandosi d acquisizione 
obbligatoria per legge;

VISTO il  parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;;

DATO ATTO che non viene espresso il parere di regolarità contabile in quanto 
la presente deliberazione non comporta impego di spesa o diminuzione di 
entrata;

VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare il verbale da sottoscrivere con ACER Parma per la consegna 
delle unità immobiliari comprese in fabbricati di edilizia residenziale pubblica 
in proprietà poste nel territorio del Comune di Torrile, in esecuzione del 
trasferimento previsto dall'art. 49 della della L.R. n. 24 dell'8 agosto 2001, 
dando atto che il medesimo è allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;

2) di stabilire che il verbale, una volta sottoscritto, sia trasmesso in copia al 
servizio finanziario del Comune per l'annotazione delle conseguenti variazioni 
patrimoniali e al servizio tecnico per l'inserimento nell'inventario dei beni 
immobili comunali.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ALLEGATI

VERBALE DI CONSEGNA E TRASFERIMENTO EX LEGE DELLA 

PROPRIETA' E PROPRIETA' SUPERFICIARIA DI UNITA' IMMOBILIARI 

COMPRESE IN FABBRICATI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

AL COMUNE DI TORRILE

AI SENSI DELL'ART. 49 L.R. E.R. n. 24 dell'8 agosto 2001

L'anno duemilacinque, il giorno ……………..del mese di ……………:

Rep./....…/2005.

in Torrile, San Polo  - sede Municipale. 

TRA

- Romano Vitali, nato a Parma il 22.10.1939, che interviene ai sensi dello 

Statuto al presente atto non in proprio ma quale Presidente in rappresentanza 

della “AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA PARMA”, con sede in Parma, 

Vicolo Grossardi 16/a, codice fiscale 00160390340 (in seguito per brevità 

denominata anche “ACER Parma”).

- Maria Luzzara, nata a Torrile il 30.5.1952, che interviene al presente atto non 

in proprio ma quale Responsabile del Settore Affari Generali, in 

rappresentanza del COMUNE DI TORRILE (PR) con sede in Torrile, fraz. 

San Polo, via I Maggio 1, codice fiscale 00383480340, a ciò autorizzato dalla 

delibera G.C.  n.          del             , ai sensi art. 107 comma 2 D.lgs. 267 

del18.8.2000.

5



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Premesso:

1. che in data 24/8/2001 è entrata in vigore la Legge Regionale 

Emilia-Romagna n. 24/2001 di "Disciplina generale dell'intervento 

pubblico nel settore abitativo" in coerenza con i principi definiti dall'art. 95 

della L.R. 21/04/1999 n. 3;

2. che, ai sensi dell'art. 3 della legge predetta, il riordino della gestione del 

patrimonio di e.r.p. è diretto, fra i suoi vari obiettivi, a realizzare 

l'unificazione in capo ai Comuni della titolarità del patrimonio di e.r.p. e a 

trasformare gli Istituti Autonomi per le Case Popolari in Enti Pubblici 

economici, con la denominazione "Azienda Casa Emilia-Romagna" 

(ACER) seguita dal nome della Provincia, per la gestione di patrimoni 

immobiliari e la fornitura di servizi tecnici e amministrativi per il settore 

abitativo; 

3. che con l'entrata in vigore della citata L.R. 24/2001 lo IACP di Parma 

trasformato in ente pubblico economico ha conseguentemente assunto la 

nuova denominazione di “AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA PARMA”; 

4. che il Consiglio di Amministrazione di ACER Parma con delibera n. 217 

ogg. 25 del 26.06.2003 ha approvato l'inventario dei beni immobili di 

proprietà dello IACP alla data di entrata in vigore della L.R. n. 24/2001, 

come previsto dal comma 1 dell'art. 49 della medesima legge; 

5. che la Regione Emilia-Romagna ha approvato l'inventario predetto con 

deliberazione del 30 giugno 2003 prot. n. 1223 pubblicata sul B.U.R. n. 

6



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

106 del 23.07.2003; 

6. che, a seguito dell'approvazione dell'inventario e comunque entro quattro 

anni dall'entrata in vigore della predetta L.R. n. 24/2001, il Consiglio di 

Amministrazione dell'ACER Parma deve consegnare gli immobili di 

edilizia residenziale pubblica di sua proprietà ai Comuni nel cui territorio 

sono ubicati tramite appositi verbali di consegna cui sono allegati, altresì 

gli elenchi degli alloggi di ERP con le relative parti comuni e pertinenze e 

gli elenchi dei diritti e dei rapporti attivi e passivi afferenti gli stessi; 

7. che al punto 2) della deliberazione del 30 giugno 2003 prot. n. 1223 di 

approvazione dell'inventario viene precisato che tutte le situazioni sospese 

in essere con i Comuni a carico delle unità immobiliari in oggetto, quali 

contenziosi per mancata acquisizione delle aree e/o richieste di maggiori 

oneri di esproprio, non avranno più ragione di esistere dopo il 

trasferimento degli immobili; i Comuni creditori pertanto accettando il 

presente verbale di consegna, esprimono implicita liberatoria nei confronti 

dei suddetti contenziosi;

8. che occorre procedere alla formalizzazione del verbale di consegna dei 

predetti immobili dando atto del trasferimento di titolarità delle unità 

immobiliari infraindicate, ed alle relative trascrizioni di cui al comma 3 del 

citato art. 49 L.R. E.R. n. 24/2001; 

9. che il Comune di TORRILE, con atto di C.C. n. 4 del 04.02.2004 ha 

affidato all'ACER Parma la gestione del proprio patrimonio abitativo di 

7



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

edilizia pubblica secondo le disposizioni dell'art.41 della L.R. 8 agosto 

2001, n.24, approvando nel contempo il testo della apposita convenzione, 

stipulata in data 08.03.2004;

10.che l'ACER PARMA è titolare del diritto di proprietà di n. 8 alloggi di e.r.p. 

con le relative pertinenze e n. 6 autorimesse auto, siti nel Comune di 

TORRILE dettagliatamente descritti negli elenchi allegati sotto le lettere “A” 

11.che con il presente atto vengono trasferiti anche gli immobili che hanno 

raggiunto i cinquanta anni alla data del trasferimento stesso, per i quali, in 

applicazione al D. Lgs.42/2004, artt.10 e 12 “Codice Urbani”, il Ministero 

dei Beni Culturali ha comunicato che non sussistono requisiti di interesse 

storico-artistico, con nota del 18.07.2005 – prot.9532

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente 

verbale, tra le parti si conviene quanto segue.

L'AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA PARMA, come sopra rappresentata, 

in esecuzione del disposto di cui all'art. 49 della L. R. n. 24/2001 e successive 

modificazioni ed integrazioni

con il presente atto 

CONSEGNA IN PROPRIETA' al COMUNE DI TORRILE, che come sopra 

rappresentato, accetta, gli immobili e relative pertinenze già di proprietà di 

ACER Parma siti nello stesso comune di TORRILE ed individuati negli elenchi 

allegati sotto le lettere “A” rispettivamente con i seguenti codici di fabbricato e 

ubicati alle infraindicate vie, e precisamente: 

8



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

n Comune Località Indirizzo Tipo UI Edificio Scala Int

1 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 01

2 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 02

3 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 03

4 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 04

5 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 05

6 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 06

7 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 07

8 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 ALLOGGIO 0094 01 08

9 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 RIMESSA 0094 02 01

10 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 RIMESSA 0094 02 02

11 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 RIMESSA 0094 02 03

12 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 RIMESSA 0094 02 04

13 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 RIMESSA 0094 02 05

14 Torrile SAN POLO VIA PRIMO MAGGIO 15 RIMESSA 0094 02 06

Il tutto per complessivi n. Alloggi e.r.p. n. 8

 Autorimesse n. 6

I dati catastali delle unità immobiliari oggetto del presente verbale nonché 

delle relative parti comuni dei fabbricati in cui le stesse sono ricomprese sono 

esattamente indicati nelle rispettive schede che, come detto, trovasi allegate 

al presente verbale sotto le lettere “A”, per formarne parte integrante e 

sostanziale, alle quali si fa pertanto pieno riferimento e che qui si vogliono 

9



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

come integralmente riportati. 

Ai sensi del c. 5 dell'art. 49 della L.R. n. 24/2001, si danno reciprocamente 

atto le parti che gli immobili in oggetto sono trasferiti a titolo gratuito in 

proprietà e proprietà superficiaria a far tempo dal 01 settembre 2005 al 

Comune di TORRILE, a cui viene conferito fin d'ora il relativo possesso.

Le unità immobiliari sopra descritte vengono consegnate nello stato di fatto e 

di diritto in cui si trovano, che il Comune dichiara di ben conoscere ed 

accettare.

Il presente atto ha carattere ricognitivo del trasferimento della proprietà 

disposto per legge e viene redatto per consentire le trascrizioni dei 

trasferimenti operati e le relative volture catastali, da eseguirsi a carico 

dell'ACER Parma ed a favore del Comune di TORRILE, riconoscendo le parti 

non esservi luogo all'iscrizione dell'ipoteca legale, poiché, per quanto occorrer 

possa, ACER Parma vi rinuncia espressamente, con esonero del Direttore 

dell'Agenzia del Territorio di Parma - Servizio di Pubblicità Immobiliare da 

ogni obbligo e responsabilità al riguardo.

Ai sensi dell'art. 7 comma 2 Legge 30.04.99 n. 136, al presente verbale si 

applica il disposto di cui all'art. 2 comma 5 della Legge 23.12.96 n. 662.

Ai fini della registrazione si danno atto le Parti che la cessione gratuita 

inerente il presente verbale è esente da I.V.A. ai sensi dell'art. 10 punto 12 

D.P.R. 633/72.

Le spese, imposte e tasse, presenti e future, comunque inerenti e conseguenti 

10



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

al presente contratto, sono a carico esclusivo del Comune. 

Si allegano al presente verbale sotto le lettere “A” le schede portanti i dati 

catastali delle unità immobiliari in oggetto, nonché i diritti ed i rapporti attivi e 

passivi afferenti gli immobili stessi, di cui all'art. 49 c. 1 lett. a) e lett. b).”.

           ACER Parma                                  Comune di TORRILE

Il Presidente Romano Vitali

N.              REP. C.LE

TORRILE,                             2005, presso la Residenza Comunale in 

………………….n. …

AUTENTICA DI FIRMA

Io Sottoscritto dott. …………………………. , Segretario Comunale del 

Comune di TORRILE,

certifico ed attesto

vera ed autografa la firma sopra apposta in calce e a margine al presente atto 

in mia presenza, previa rinuncia ai testi di comune accordo e con il mio 

consenso, dai Signori :

- …………….., nat.. a ……………. il ……………….., domiciliato per la carica 

presso la sede comunale, intervenuto non in proprio ma nella sua qualità di 

…………………., in nome e per conto del “Comune di TORRILE”, con sede in 

TORRILE (PR) (P.I. ……………………….);

11



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

- Romano Vitali, nato a Parma il 22.10.1939, domiciliato per la carica presso 

la sede sociale di ACER, intervenuto nella sua qualità di Presidente di 

“Azienda Casa Emilia-Romagna Parma”, con sede in Parma, Vicolo 

Grossardi, n. 16/a (P.I. 00160390340);

della cui personale identità, qualifica e poteri, io Segretario Comunale del 

Comune di TORRILE sono certo.

     IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. ……………………………..

ELENCHI ALLEGATI AL VERBALE DI CONSEGNA E TRASFERIMENTO EX LEGE DELLA 

PROPRIETA' () DI UNITA' IMMOBILIARI COMPRESE IN FABBRICATI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA

AL COMUNE DI TORRILE

ELENCO A) Unità immobiliari in proprietà di Acer Parma oggetto di trasferimento

Tabella degli edifici

Cod.edificio 0094
Ubicazione  
Comune Torrile
Località SAN POLO
Via VIA PRIMO MAGGIO
N.Civico 15
Titolo di 
godimento

PROPRIETA'

Note
Tabella delle specifiche di ogni unità immobiliare

Comu
ne

Località Indirizzo Tipo UI Edifi
cio

Sc
ala

In
t

Cat F
g

Map
p

Sub Sta

to

Titolo di 
proprietà

Stato 
Area

Note descrittive Servitù attive e 
passive

Ipoteche Mut
ui

Situazion
i pendent

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 01 A02 31 60 2 ER
P

PROPRIE
TA'

12



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 02 A02 31 60 1 ER
P

PROPRIE
TA'

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 03 A02 31 60 3 ER
P

PROPRIE
TA'

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 04 A02 31 60 4 ER
P

PROPRIE
TA'

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 05 A02 31 60 5 ER
P

PROPRIE
TA'

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 06 A02 31 60 6 ER
P

PROPRIE
TA'

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 07 A02 31 60 7 ER
P

PROPRIE
TA'

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 ALLOGGIO 0094 01 08 A02 31 60 8 ER
P

PROPRIE
TA'

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 RIMESSA 0094 02 01 C06 31 485 1 ER
P

PROPRIE
TA'

rimessa condonata dai 
privati

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 RIMESSA 0094 02 02 C06 31 485 2 ER
P

PROPRIE
TA'

rimessa condonata dai 
privati

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 RIMESSA 0094 02 03 C06 31 485 3 ER
P

PROPRIE
TA'

rimessa condonata dai 
privati

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 RIMESSA 0094 02 04 C06 31 485 4 ER
P

PROPRIE
TA'

rimessa condonata dai 
privati

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 RIMESSA 0094 02 05 C06 31 485 5 ER
P

PROPRIE
TA'

rimessa condonata dai 
privati

Torril
e

SAN 
POLO

VI
A

PRIMO 
MAGGIO

15 RIMESSA 0094 02 06 C06 31 485 6 ER
P

PROPRIE
TA'

rimessa condonata dai 
privati

_____________________________________________________________________________

13



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

14



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05/08/2005 fino al 20/08/2005.

Addì 05/08/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 05/08/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/08/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

15


